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Hämeenlinnan hallinto-oikeudessa ratkaistiin vuonna 2016 yhteensä 3201 asiaa, mikä oli 
viitisenkymmentä enemmän kuin edellisvuonna. Asioita saapui 2 710 ja asiamäärä vähe-
ni viime vuodesta. Tämä johtui paljolti oikeudenkäyntimaksun käyttöalan laajenemisesta 
ja oikeudenkäyntimaksun korotuksesta, mistä johtuen pysäköintivirhemaksuja ei enää 
saapunut juuri lainkaan ja henkilöverotusta koskevat asiat ja kuntalaisten tekemät kun-
nallisvalitukset vähenivät selvästi. 

Hallinto-oikeudessa käsitellyissä asioissa näkyi ajan henki. Harmaan talouden torjun-
taohjelma toi hallinto-oikeuteen koko joukon mm. ravintoloiden anniskelulupien peruut-
tamista koskevia asioita. Tuulivoimarakentaminen näkyi maankäyttöä ja rakentamista 
koskevissa asioissa ja maaseudun laajakaistaverkoston rakentamishankkeet kunnal-
lisasioissa. Ulkomaalaisasioiden määrä oli edelleen kasvussa. Niin ikään lastensuoje-
luasiat ja muut sosiaaliasiat työllistivät hallinto-oikeutta. Suullisia käsittelyjä järjestettiin 
lähes sadassa asiassa. 

Hallinto-oikeuden henkilöstö on kuluvana vuonna vaihtunut tavanomaista enemmän. 
Muun muassa tuomareiden eläköityminen tulee seuraavinakin vuosina jatkamaan tä-
tä kehitystä. Helsingin hallinto-oikeuden ja korkeimman hallinto-oikeuden turvapaik-
ka-asioiden vyöry heijastui myös Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Osa henkilöstös-
tämme oli virkavapaalla ja työskenteli näissä tuomioistuimissa. Toisaalta Hämeenlinnan 
hallinto-oikeuteen tuli henkilöstöä mm. korkeimmasta hallinto-oikeudesta ja Valvirasta. 
Kollegisen tuomioistuimen toiminnan kannalta on hyvä, että henkilöstöllä on kokemusta 
hallintolain-käytön alaan liittyvistä erilaisista tehtävistä.

Henkilöstön vaihtuvuudesta johtuen olemme panostaneet uuden henkilöstön perehdyt-
tämiseen ja talon sisäisiin koulutuksiin. Myös oikeusministeriön järjestämiin ja muihin 
talon ulkopuolisiin koulutuksiin on osallistuttu aktiivisesti. 

Kansainväliseen yhteistyöhön on osallistuttu mahdollisuuksien mukaan. Ylituomari 
Ann-Mari Pitkäranta ja 3. jaoston puheenjohtaja Maija-Liisa Marttila osallistuivat oi-
keusministeriön järjestämään lähialueyhteistyöhön liittyvään matkaan Venäjän federaa-
tion Karjalan tasavallan arbitraatiotuomioistuimeen Petroskoissa. Hallinto-oikeudessa 
vieraili myös eurooppalaisia vaihtotuomareita. 

Hallinto-oikeuden henkilöstö on ollut mukana myös useissa oikeusministeriön lainsää-
däntö- ja kehittämishankkeissa. Olemme myös antaneet vuoden mittaan useita lausun-
toja vastaavista hankkeista. 

Hallintolainkäytön työsarka on laaja ja monipuolinen. Lainsäädäntö monimutkaistuu ja 
säädöspohja laajenee. Työmme edellyttää myös EU-lainsäädännön hyvää tuntemusta. 
Niin ikään perus- ja ihmisoikeuskysymykset nousevat usein esille. Hallintotuomioistuin-
työ on vaativaa, mutta myös monipuolista ja kiinnostavaa. Tuomioistuintyössä on aina 
mukana myös intohimoa juridiikkaan ja kutsumusta. 

Kiitän koko henkilöstöä hyvästä työvuodesta! Oikeusministeriön käyttämillä tuottavuus- 
ja taloudellisuusluvuilla mitaten onnistuimme erittäin hyvin. Jatkamme ponnistelua tär-
keässä tehtävässämme oikeusturvan antajana ja katsomme valoisasti Suomen 100-vuo-
tisjuhlavuoteen.

Ann-Mari Pitkäranta

Hallinto-oikeuden ylituomari



4

1. jaosto

Hallinto-oikeuden 1. jaostolla oli vuonna 2016 seitsemän tuomaria, 1–3 hallinto-oikeussihteeriä sekä yksi lainkäyttösih-
teeri. Jaostolla ratkaistiin yhteensä 612 asiaa. Näistä vähän yli puolet oli veroasioita ja loput pääasiassa elinkeinoasioita. 
Elinkeinoasioissa oman erityisen ryhmänsä muodostivat maataloustukiin ja maaseudun yritystukiin liittyvät valitusasiat, 
joissa tuomiopiirinä on koko maa ja jotka vaativat omanlaistaan erityisosaamista sekä EU-oikeuden soveltamista. Muissa 
elinkeinoasioissa näkyi erityisesti harmaan talouden torjunta -kampanja anniskelulupien peruuttamista koskevien valitus-
asioiden määrän kasvuna.

Vielä toistaiseksi suurin osa jaostolla ratkaistuista jutuista liittyi verotukseen. Jaostolla julkaistiin veroasioissa kuusi 
Finlex-ratkaisua. Niistä kolme liittyi yritysten sukupolvenvaihdosluovutuksiin perintö- ja lahjaverotuksessa ja erityisesti 
luovutettavan yritysosuuden määrittämiseen sekä sen arvostamiseen. Muut päätökset koskivat yleishyödyllisen yhteisön 
pääomasijoitustoiminnassa saaman voitonjakolainan koron tuloverokohtelua, veronkorotuksen määräämistä alaikäiselle 
ja vakuutussuorituksen veronalaisuutta. 

Hallintotuomioistuinten ja verohallinnon välillä on 1.10.2015 alkaen ollut käynnissä pilottihanke asiakirjojen sähköisestä 
välittämisestä virastojen välillä (HAKA). Kokeiluun kuuluvat verotuksen ennakkoratkaisuasiat ja tappioiden käyttämis-
tä koskevat poikkeuslupa-asiat. Sähköinen asiointi on onnistunut hyvin ja alun perin vuodeksi suunniteltua kokeilua on 
jatkettu vuodella 30.9.2017 saakka. Pilottihankkeella halutaan erityisesti kokemuksia hallinto-oikeuksien tekeillä  tulevan 
asianhallintajärjestelmän (HAIPA) suunnittelua varten. Lisäksi se mahdollistaa valitusasian käsittelyn sähköisesti myös 
hallinto-oikeuden sisäisessä menettelyssä. 

Jaoston tuomarit ovat aktiivisesti osallistuneet erilaisiin prosessilain valmisteluun ja sähköiseen asiointiin liittyviin oikeus-
ministeriön asettamiin työryhmiin. Lisäksi hallinto-oikeustuomarit Johanna Virmavirta ja Juha-na Niemi osallistuivat IAT-
J:n (The International Association of Tax Judges) kokoukseen sekä Juhana Niemi IFA:n (The International Fiscal Associa-
tion) seminaariin Madridissa ja AEAJ:n (The Association of European Administrative Judges) verotyöryhmän kokoukseen 
Varsovassa.
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2. jaosto

Vuonna 2016 hallinto-oikeuden 2. jaostolla työskenteli seitsemän hallinto-oikeustuomaria ja 2-3 esittelijää. Vaihtuvuutta 
vuoden aikana oli jonkin verran. 

Vuonna 2016 jaostolla käsiteltiin maankäyttö- ja rakennusasioita, ympäristöasioita sekä Keski-Suomen ja Päijät-Hämeen 
maakunnista vireille tulleet lastensuojeluasiat. Osastolle saapui 566 asiaa ja ratkaistiin yhteensä 703 asiaa. Parina viime 
vuonna 2. jaostoa ovat erityisesti työllistäneet laajat kaava-asiat, joita etenkin vuonna 2015 tuli vireille huomattavasti ai-
empaa enemmän eli yhteensä 118 valitusta. 

Kaava-asioita ratkaistiin vuonna 2016 yhteensä 96. Kaava-asioissa oli runsaasti työläitä tuulivoimarakentamista koskevia 
yleiskaavoja, joista oli tullut valituksia mm. Keski-Suomesta Karstulasta, Kyyjärveltä, Pihtiputaalta, Saarijärveltä ja Ää-
nekoskelta sekä muualta tuomiopiirin alueelta Hartolasta, Humppilasta, Punkalaitumelta, Sastamalasta ja Urjalasta. Tuu-
livoimarakentaminen näkyi myös sitä koskevien suunnittelutarveratkaisujen ja rakennuslupa-asioiden määrän kasvuna. 
Tuulivoimarakentamista koskevissa rakennuslupa-asioissa oli keskeisenä ongelmana valitusoikeus. 

Kaava-asioista mainittakoon vielä, että loppuvuoden 2015 lainmuutoksen myötä hallinto-oikeuksien käsiteltäviksi siirtyivät 
vuonna 2016 myös maakuntakaavaa koskevat valitukset, jotka aiemmin menivät ympäristöministeriön kautta KHO:een. Nii-
tä ehti vuonna 2016 tulla vireille yksi. 

Toinen merkittävä ja työllistävä asiaryhmä olivat edellisen vuoden tapaan myös jätehuoltojärjestelmien valintaa koskevat 
ns. toisella kierroksella olevat eli aiemmin jätelautakunnalle palautetut asiat. Tehdyistä uusista päätöksistä valitettiin uu-
delleen hallinto-oikeuteen. Kaikista lukuisista jätehuoltoa koskeneista valituksenalaisista päätöksistä kumottiin mm. laa-
jalti Lounais-Hämeen aluetta koskeneet Forssan jätelautakunnan päätökset sekä Jämsän, Punkalaitumen ja Saarijärven 
aluetta koskeneet päätökset. 

Kolmas mainittava asiaryhmä on lastensuojeluasiat, joista etenkin huostaanottoa ja sijoittamista koskevissa asioissa pi-
detään usein suullinen käsittely. Keski-Suomen maakunnan lastensuojeluasiat kuuluvat 2. jaoston ratkaistaviksi ja niissä 
suulliset käsittelyt pidetään Jyväskylässä käräjäoikeuden tiloissa. Tämä merkitsee, että kaksi tuomaria tai kaksi tuomaria 
ja esittelijä matkustavat suullista käsittelyä varten aina päiväksi Jyväskylään.
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3. jaosto

Vuonna 2016 hallinto-oikeuden 3. jaostolla työskenteli 7 tuomaria, joista yksi oli määräaikainen, yksi vakituinen hallinto-oi-
keussihteeri ja 1-4 määräaikaista hallinto-oikeussihteeriä sekä notaari ja kaksi lainkäyttösihteeriä.

Hämeenlinnan hallinto-oikeuden 3. jaoston suurimmat asiaryhmät ovat kunnallisasiat, valtiota, kuntia ja kirkkoa koske-
vat virka-, työ- ja palvelussuhdeasiat sekä edelleen kasvavina asiaryhminä ulkomaalais- ja kansalaisuusasiat. Vuonna 
2016 jaostolle saapui 784 asiaa, mikä määrä on 265 asiaa edellisvuotta vähemmän.  Saapuvien asioiden määrän laskuun 
voidaan olettaa vaikuttaneen oikeudenkäyntimaksun huomattava korottaminen. Esimerkkinä voidaan mainita pysäköinti-
virhemaksuvalitusten vähentyminen edelliseen vuoteen verrattuna yli 200:lla. Myös yksittäisten kansalaisten tekemiä kun-
nallisvalituksia saapui jonkin verran edellisvuotta vähemmän. Vuonna 2016 jaostolla ratkaistiin 1049 asiaa.

Aineistoltaan laajoista ja yhteiskunnallisesti tai kansalaisten kannalta merkittävistä asioista voidaan mainita, että jaostolla 
ratkaistiin vuoden 2015 tapaan edelleen useita Keski-Suomen maakuntaan kuuluvia kuntia koskevia kunnallisvalituksia,  
joissa kaikissa oli kysymys näiden kuntien osallistumisesta laajakaistaverkon rakentamishankkeeseen maaseudun kehit-
tämiseen myönnettävistä tuista annetun lain nojalla. Valituksissa oli pääasiassa kysymys siitä, oliko kuntien mahdollista 
niiden taloudellinen kantokyky huomioon ottaen osallistua Verkkoholding Oy:n tai Valokuituverkot Oy:n toimintaan muun 
muassa osakassopimuksia hyväksymällä, tekemällä yhtiöihin sijoituksia tai myöntämällä omavelkaisia takauksia yhtiöiden 
lainoista. 

Toisena esimerkkinä laajoista asiakokonaisuuksista voidaan mainita valitusrypäs Heinolan kaupunginhallituksen 11.5.2015 
tekemästä päätöksestä, joka koski eri puolella Ruotsalaisen vesistön ranta-alueita sijaitsevien, Heinolan kaupungin omis-
tamien loma-asuntopalstojen vuokralle antamista tai myymistä koskevia uusia hinnoitteluperusteita. Päätöksestä valitti 
useita kymmeniä yksityisiä henkilöitä ja yhdistyksiä. Valitukset koskivat muun ohella kaupunginhallituksen toimivaltaa, 
vuokramiesten yhdenvertaisuutta ja luottamuksensuojaa kymmeniä vuosia jatkuneessa tilanteessa sekä maanvuokralain 
mukaisten vuokraehtojen kohtuuttomuutta.

Edelleen jaostolla ratkaistiin Tampereen kaupunginvaltuuston 16.5.2016 tekemään, laajaa julkisuutta saaneeseen  Tam-
pereen Kansi ja Areena -hanketta koskevaan päätökseen kohdistuneet valitukset. Valtuuston päätös koski muun muassa 
hankkeen toteuttajan valintaa, toteuttamissopimusta ja siihen liittyvän käyttöoikeusurakan hyväksymistä. Hallinto-oikeus 
totesi päätöksessään, että sopimuskokonaisuuden pääasiallisena tarkoituksena on ollut rakennusurakan toteuttaminen 
käyttöoikeusurakkana. Kun sopimuskokonaisuus tältä osin kuuluu julkisista hankinnoista annetun lain piiriin, myös sopi-
musjärjestely kokonaisuudessaan kuuluu erityisesti lainvalmisteluasiakirjojen kannanottojen ja Euroopan Unionin tuomio-
istuimen oikeuskäytännön perusteella hankintalainsäädännön soveltamisalaan. Näin ollen kaupunginvaltuuston päätös 
koski markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaa asiaa, johon ei voida hakea muutosta kuntalain nojalla. Hallinto-oikeus jätti 
valitukset tutkimatta. 
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4. jaosto

Hallinto-oikeuden 4. jaostolla oli vuonna 2016 keskimäärin seitsemän tuomaria, viisi hallinto-oikeussihteeriä, yksi notaari 
ja kaksi lainkäyttösihteeriä. Vuosi oli jaostolla mittavien henkilöstömuutosten aikaa. Jaoston puheenjohtaja Kari Tornikoski 
siirtyi maaliskuun alusta lukien työskentelemään korkeimmassa hallinto-oikeudessa, jonka jälkeen uutena puheenjohta-
jana aloitti Tiina Hyvärinen. Lisäksi vuoden aikana jaostolla työskenteli sekä esittelijöitä että tuomareita, jotka tulivat ja 
ehtivät lähteäkin vuoden aikana. Henkilöstön suuri vaihtuvuus edellytti jatkuvaa perehdyttämistä ja jaoston työnjaon päi-
vittämistä, mikä hankaloitti jaoston lainkäyttötyötä.

4. jaostolla käsiteltävä pääasiaryhmä on sosiaali- ja terveysasiat. Merkittävän määrän ratkaistuista asioista muodostivat 
erilaiset lastensuojeluasiat. Muita keskeisiä asiaryhmiä olivat sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuja, omaishoidon 
tukea, kehitysvammaisten erityishuoltoa, toimeentulotukea ja vammaispalvelua koskevat asiat. Erityistä huomiota kiinni-
tettiin edelleen juttujen huolelliseen haltuunottoon ja suullisten käsittelyjen toimittamiseen mahdollisimman ripeästi sekä 
työskentelytapojen yhtenäistämiseen erityisesti lasten-suojeluasioissa.

Koko jaoston istunnossa ratkaistiin omaishoidon tukea koskeva valitusasia, jossa kunnallinen lautakunta oli alentanut hoi-
topalkkion määrää sillä perusteella, että hoidettava viettää kodin ulkopuolella koulussa, päivätoiminnassa ja aamu- tai 
iltapäiväkerhossa yli 30 tuntia viikossa. Hallinto-oikeus katsoi, että arvioitaessa hoidon sitovuutta ja vaativuutta voidaan 
sinänsä ottaa huomioon hoidettavan edellä mainituissa toiminnoissa viettämä aika. Hoitopalkkiota ei kuitenkaan ole pe-
rusteltua alentaa pelkästään siksi, että hoidettava on aloittanut koulunkäynnin ja iltapäiväkerhon selvittämättä ja arvioi-
matta tarkemmin sitä, miten tämä tosiasiallisesti vaikuttaa hänen hoitonsa sitovuuteen ja vaativuuteen. Hallinto-oikeus 
kumosi lautakunnan päätöksen ja palautti asian uudelleen käsiteltäväksi. Hallinto-oikeuden viikkotiedotteessa julkaistiin 
lapsen päivähoitomaksua koskeva ratkaisu, jolla hallinto-oikeus kumosi kunnallisen lautakunnan päätöksen maksun ta-
kautuvasta oikaisemisesta valittajan vahingoksi ja palautti asian uudelleen käsiteltäväksi. Valittaja oli toimittanut oikeat 
tulotietonsa kaupungille huhtikuussa 2014, mutta niitä ei ollut huomioitu määrättäessä valittajan lapsen päivähoitomaksua 
elokuussa 2014. Kun maksu ei ollut perustunut asiakasmaksuasetuksen 31 §:n 2 momentissa tarkoitetulla tavalla virheelli-
siin tietoihin, maksun oikaisemiselle takautuvasti valittajan vahingoksi ei ollut perusteita. Maksua ei voitu oikaista takautu-
vasti sillä perusteella, että maksun määrääminen oli viivästynyt kaupungista johtuvasta syystä.

Jaoston hallinto-oikeussihteeri Taru Torkkola osallistui EJTN/AIAKOS-tuomarivaihtoon Bordeauxissa Ranskassa marras-
kuussa 2016 tutustuen erityisesti Ranskan oikeusjärjestelmään sekä tuomarien ja syyttäjien koulutukseen Euroopan mais-
sa. Vaihdon aikana tietoa jaettiin muun muassa luentojen ja pienryhmätyöskentelyn avulla. Taru tutustui myös paikallisen 
hallintotuomioistuimen suulliseen käsittelyyn, jossa käsiteltiin yhden päivän aikana 10-20 asiaa.
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1. Työtilasto 2016

31.12.2016 luvuista on vähennetty vuoden aikana asianhallintajärjestelmästä poistetut 15 
asiaa. Poistetut asiat ovat tavallisimmin väärään viranomaiseen tulleita asioita.

 Vireillä  Saapunut Ratkaistu Vireillä Muutos +/-
 1.1.2016   31.12.2016

Kaikki asiat yhteensä  2225 2710 3201 1719 -506

Valtio-oikeus ja yleishallinto
Valtio-oikeus 58 69 63 64 6
Yleishallinto-oikeus 62 105 103 63 1
Opetus ja sivistystoimi 48 65 89 24 -24
Valtion virkamiehet 15 4 16 3 -12
Työvoima-asiat 12 10 14 8 -4
Turvallisuus, yleinen
järjestys ja eräät luvat 42 68 69 41 -1
Asiaryhmä yhteensä 237 321 354 203 -34

Itsehallinto
Kunnallisasiat 139 142 171 110 -29
Kirkollisasiat 3 11 7 7 4
Asiaryhmä yhteensä 142 152 178 116 -26

Ulkomaalaisasiat yhteensä 194 243 254 181 -13

Rakentaminen
Maankäyttö- ja rakennusasiat 233 226 281 177 -56
Tieasiat 10 12 15 7 -3
Kiinteistöasiat 4 2 4 2 -2
Asiaryhmä yhteensä 247 241 300 187 -60

Ympäristö
Ympäristönsuojelu 81 37 91 27 -54
Vesitalous 26 23 30 19 -7
Luonnonsuojelu 44 43 55 31 -13
Ulkoilu ja leirintä - - - - -
Asuntotuotanto ja asuntoasiat - - - - -
Asiaryhmä yhteensä 151 103 176 77 -74

Sosiaali- ja terveydenhuolto
Sosiaaliasiat 510 718 700 538 18
Terveydenhuolto ja 
sairaanhoito 87 415 443 55 -32
Lääkeasiat ja apteekkilaitos 2 4 2 4 2
Asiaryhmä yhteensä 599 1137 1145 587 -12

Taloudellinen toiminta
Oikeushenkilöt ja 
teollisoikeudet 7 12 7 12 5
Elinkeinoasiat 25 23 28 20 -5
Maa- ja metsätalous 7 9 12 4 -3
EU:n rakennerahastojen 
tukitoimet 65 71 79 57 -8
Liikenne ja viestintä 280 117 335 62 -218
Asiaryhmä yhteensä 384 232 461 155 -229

Verot
Tulo- ja varallisuusvero 224 179 229 174 -50
Ajoneuvoja koskevat 
verot ja maksut 3 69 45 21 18
Valmisteverot ja tulliasiat 
yhteensä - - - - -
Muut verot ja verotusmenettely 44 65 89 24 -24
Asiaryhmä yhteensä 271 275 328 212 -59

Muut asiat yhteensä - 6 5 1 1
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2. Käsittelyajat 2016
Pääasiaryhmä Määrä Keskim.  -3 kk 3-6 kk 6-9 kk 9-12 kk 12-18 kk Yli 18 kk
  käs.aika 
  (kk)

Valtio-oikeus 354 8,6 64 56 67 77 73 17
Itsehallinto 178 10,2 38 25 10 17 68 20
Ulkomaalaisasiat 254 9,2 28 23 62 84 51 6
Rakentaminen 300 9,3 21 30 72 128 49 -
Ympäristö 176 11,1 4 10 17 77 66 2
Sosiaali- ja 
terveydenhuolto 1145 6,1 472 192 171 129 144 37
Taloudellinen 
toiminta 462 9,7 65 45 37 186 116 12
Verot 328 9,8 77 20 22 84 92 33
Muut 5 0,5 5 - - - - -

Yhteensä 3201 8,3 774 401 458 782 659 127
%-osuus   24,2% 12,5% 14,3% 24,4% 20,6% 4,0%

3. Ratkaisujen lopputulokset 2016
Pääasiaryhmä Ratkaistu Ei  Muutettu Palautettu Hakemus Hakemus Siirretty Ei tutk.
  muu-   hyväksytty hylätty  tai
  tosta       rauennut

Valtio-oikeus 354 68,6% 9,9% 2,3% 1,1% 2,3% 2,3% 13,6%
Itsehallinto 178 53,9% 11,8% - 0,6% 1,7% - 32,0%
Ulkomaalaisasiat 254 72,4% 10,2% 6,7% - - 2,0% 8,7%
Rakentaminen 300 62,3% 12,7% - - 0,3% 0,7% 24,0%
Ympäristö 176 66,5% 23,3% -1,7% - 0,6% - 8,0%
Sosiaali- ja 
terv. huolto 1145 37,8% 9,7% 0,4% 41,3% 2,7% 0,6% 7,4%
Taloudellinen 
toiminta 461 78,5% 13,7% 0,7% - - 0,9% 6,3%
Verot 328 51,2% 25,0% 0,6% - - 11,6% 11,6%
Muut 5 - - - - - - 100%

Yhteensä 3201 1790 417 38 478 44 64 370
%-osuus   55,9% 13,0% 1,2% 14,9% 1,4% 2,0% 11,6%

4. KHO:n ratkaisujen lopputulokset 2016
Pääasiaryhmä Ratkaistu Ei  Lopputulosta Muutettu Valituslupa- Palautettu Muut
  muu- ei  hakemus  ratkaisut
  tosta muuteta  hylätty
 
Valtio-oikeus 67 47,8% 13,4% 6,0% 20,9% - 11,9%
Itsehallinto 26 69,2% 11,5% 7,7% - - 11,5%
Ulkomaalaisasiat 92 - 2,2% - 84,8% - 13,0%
Rakentaminen 111 28,8% 19,8% 14,4% 24,3% - 12,6%
Ympäristö 45 46,7% 28,9% 20,0% 2,2% - 2,2%
Sosiaali- ja 
terv. huolto 224 55,8% 4,9% 3,1% 22,3% - 13,8%
Taloudellinen 
toiminta 53 41,5% 5,7% 22,6% 18,9% - 11,3%
Verot 69 - - 4,3% 76,8% - 18,8%
Muut 4 100% - - - - -

Yhteensä 691 254 63 53 233 - 88
%-osuus   36,8% 9,1% 7,7% 33,7% 0,0% 12,7%

5. Talous, tulostavoitteet ja tulokset
  Vuosi 2015 Vuosi 2016 

Toimintamenot (€)  5 281 442 5 107 857
Henkilöstön määrä (htv*)  66,5 64,6
Ratkaistut Tulos 3168 3201
 Tavoite 3350 3350
Taloudellisuus (€/ratkaisu) Tulos 1667 1596
 Tavoite 1614 1648
Tuottavuus (ratkaisu/htv) Tulos 47,6 49,6
 Tavoite 50 50,3
Keskimääräinen käsittelyaika Tulos 8,0 kk 8,3 kk
 Tavoite 8,2 kk 7,9 kk
Yli vuoden vireilläolleiden määrä Tulos 147 166
vuoden lopussa Tavoite 190 170
Suulliset ja katselmukset Tulos 115 97
(ratkaistujen asioiden määrä) Tavoite 85 95

* Henkilötyövuosiin lasketaan myös aika, jonka henkilö on poissa työstä esim. sairauden tai loman takia
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Hämeenlinnan 
hallinto-oikeuden       
henkilökunta 31.12.2016

Ylituomari Ann-Mari Pitkäranta

Jäsenet  Ulla-Maarit Heljasvuo (2. jaoston pj)
 Maija-Liisa Marttila (3. jaoston pj.) 
 Minna Koskinen (4. jaoston pj.)
 Tiina Hyvärinen(1. jaoston pj.) 
 Leena Nurmi
 Aarne Reiman
 Reima Nieminen
 Kari Tornikoski (vv.) 
 Riitta Jokioinen
 Vesa Sirkesalo
 Marja Tuominen
 Eija Mäkelä
 Irmeli Rautaharkko
 Elina Tanskanen
 Johanna Virmavirta
 Maarit Alhonnoro (vv.)  
 Tuomas Salo
 Jukka Anttila
 Paula Pihlava
 Elina Ranz
 Jussi-Pekka Lajunen
 Virpi Juujärvi
 Anneli Aura (ma.)
 Mia Ekman (ma.)
 Ville Härmä (ma.)
 Eriikka Kaipiainen (ma.)
 Piritta Koivukoski (ma.)
 Kirsi Liukkonen (ma.)
 Juhana Niemi (ma.)
 Terhi Sunnari (ma)

Esittelijät Antti Aaltonen
 Vuokko Alitalo
 Marketta Lehtonen
 Anna Mähönen (vv.)
 Ria Savolainen
 Hanna-Maria Schiestl (vv.)
 Taru Torkkola
 Pasi Vikman 
 Hannu Aalto (ma.)
 Andreas Byggmästar (ma.) 
 Emilia Heikkilä (ma.)(vv.)
 Pia Ingves (ma.)
 Liisamaija Kangas (ma.)
 Bettina Kermann (ma.)
 Olli Koski (ma.)
 Maria Kuusinen (ma.)
 Kristiina Paijula (ma.)
 Reetta Peltonen (ma.)(vv.)
 Hanna Punta (ma.)
 Tapani Raitanen (ma.)
 Laura Teittinen (ma.)
 Elina Välimäki (ma.)
 Inkeri Ylitalo (ma.)
 Arja Kokko
 Jouni Pynnöniemi (vv.)
 Justiina Vaittinen (vv.)
 Pihla Pelkiö (ma.)
 Katja Mäkilä (ma.)
 Anna Nousiainen, käräjänotaari (ma.)

Toimisto Riikka Asa, hallintopäällikkö (vv.)
 Elina Kurronen, hallintopäällikkö (ma.)
 Teemu Nurmi, notaari (ma.)
 Sirpa Piekkari, informaatikko
 Marjo Salonen, kirjaaja
 Pirjo Karevaara, taloussihteeri (vv.)
 Sirpa Laakso, taloussihteeri (ma.)
 Outi Rättyä, henkilöstösihteeri
 Petri Haukka, kirjaamosihteeri
 Marja Iivonen, lainkäyttösihteeri
 Kirsi Koukku, lainkäyttösihteeri
 Kaisa Laukka, lainkäyttösihteeri
 Tuula Tavisalo, lainkäyttösihteeri
 Kaisa Toivanen, lainkäyttösihteeri
 Sara Leinonen, lainkäyttösihteeri (ma.)
 Nora Musto, lainkäyttösihteeri (ma.)
 Anette Ståhl, lainkäyttösihteeri (ma.)



Valtioneuvoston määräämät sivutoimiset 
asiantuntijajäsenet

Lastensuojeluasiat

Asiantuntijajäsenet Varajäsenet
Päivi Ahvenus Pia Lahtinen
Satu Jokinen Marjo Laukkanen
Taina Niiranen Pirjo Nenonen
Marika Paasikoski-Junninen Sirkka Rousu
Anne Seppälä Jaakko Salovaara
Leena Särkelä Sini Salvisto

Kehitysvammaisten erityishuoltoasiat

Asiantuntijajäsen Varajäsen
Raija Koskinen Satu Jokinen

Mielenterveysasiat

Asiantuntijajäsenet
Riitta Lehtonen-Tuomi
Anne-Marie Maariala
Satu Rautajoki
Heikki Suutala
Antti Torikka
Elina Väisänen

Päihdehuoltoasiat 

Asiantuntijajäsen Varajäsen
Sirpa Karjalainen-Niskanen Jukka Kurunsaari

Tartuntatautiasiat

Asiantuntijajäsen
Maija-Liisa Rummukainen

Adoptioasiat 

Asiantuntijajäsenet Varajäsenet
Anne Hujala Päivi Ahvenus
Milja Markkanen Raija Koskinen
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